[image: ]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 187 /2024

AUTORIA: VEREADORES JOSÉ MARCIANO E DEILSON LOPES (GRINGO)

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada esta Casa de Leis quanto informações referentes à região ampliada do cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA

Com a crescente demanda do município em estruturas básicas ao seu pleno funcionamento e desenvolvimento, solicitamos informações relevantes e pertinentes sobre as regiões de ampliação do cemitério municipal e suas condições de funcionamento.

Segue abaixo as requeridas informações atualizadas:
- Solicitamos as licenças de operação (LO) e instalação (LI);
- Solicitamos as licenças ambientais;
- Solicitamos informações referente as obras de ampliação da estrutura da atual;

Pelas razões expostas e diante de vários questionamentos dos munícipes, dirigimo-nos ao Poder Executivo para obter tais informações e poder esclarecer os cidadãos de nossa cidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 29 de outubro de 2024.

VER. JOSÉ MARCIANO		           VER. DEILSON LOPES (GRINGO)
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente _________________________________
                                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS